



Tyresö 2011-05-04

§ 24 Yttrande över kommunplan – strategisk planering

Förslag till remissvar:

”De mål som finns i förslaget till kommunplan för skolan och förskolan innebär en ambitionshöjning. Det är bra och vi delar den ambitionen som ett första steg.

Problemet är att det inte finns någon som helst indikation om hur målen ska uppnås och vad som krävs i form av ekonomiska och andra förutsättningar. Nämnden har därför gett förvaltningen i uppdrag att analysera detta och återkomma till nämnden innan kommunstyrelsens och kommunfullmäktiges behandling.

En ny konkret ambitionshöjning finns med i form av höjt anslag till förskoleklass. Det är en rimlig satsning – inte minst mot bakgrund av att Tyresö ligger lågt i jämförelse med jämförbara kommuner samt i jämförelse med tidigare och senare årskurser. Också givet värdet av lärartäthet i tidiga årskurser är det en nödvändig åtgärd.

Men där tar också de konkreta åtgärderna slut. Därmed riskerar målen bli ett kraftigt slag i luften. Om målen sätts upp utan tillräckliga ekonomiska, personella och regelmässiga förutsättningar riskerar Tyresö ännu ett förlorat år på skolans område.

Till dess att en analys tagits fram av förvaltningen så avger nämnden därför här preliminära synpunkter som nämnden bedömer är utgångspunkten och förutsättningen för att kunna uppnå målen.

Därtill kan en analys av vad som närmare krävs för att uppnå de mål som nu finns återgivna i planen föranleda behov av ytterligare målsättningar som blir mer styrande för att klara de övergripande målen. I detta kommer nämnden att behöva återkomma när analysen är klar.

- Aktuell skolforskning från senare år visar tydligt att klyftorna i svensk skola ökar och att en tilltagande segregation innebär att kunskapsresultaten sjunker. Det talar för ökade åtgärder som kompenserar för olika socioekonomiska förutsättningar. Sådana insatser kan exempelvis vara ett ökat sociodemografiskt tillägg samt läxläsningshjälp vid alla skolor. Dessa åtgärder har budgetpåverkan och såvitt vi

bedömer det finns inte möjligheter att inom den föreslagna budgetramen göra tillräckligt.

- De senaste åren har Barn- och utbildningsnämnden nästan regelmässigt skrivit av kostnader vid enheter som uppkommit som ett resultat av snabba elevunderlagsförändringar och skiftande elevval. Denna resursfördelning sparar inga pengar (eftersom kostnaderna ändå skrivs av) men orsakar stor osäkerhet och tapp av kompetens hos personal (då enheter tvingas tvärbromsa). Vi anser att kommunplanen bör rymma insatser och uppdrag för att arbeta om resursfördelningssystemet.
- Insatser för att förbättra uppföljning och utvärdering som ett sätt att visa och uttrycka höga positiva förväntningar på verksamheter behövs – därtill ett arbete som ökar förutsättningarna för ett aktivt pedagogiskt ledarskap. Detta arbete såväl när det gäller exempelvis återkommande lästester som avlastning av rektorerna kräver sannolikt budgetmedel.
- Slutligen. Tyresö har en unikt låg lärartäthet i grundskolan och pedagogtäthet i förskolan. Särskilt i förskolan och i de tidiga årskurserna i skolan riskerar det innebära att barn som behöver mer stöd inte får den individualiserade undervisning som krävs för att uppnå målen och tidigt knäcka läs- och skrivkoden. Därför behövs insatser även på detta område. I detta avseende är kommunplanen otillräcklig.”

För den socialdemokratiska Barn- och Utbildningsgruppen


Anita Mattsson